Управление образования администрации МО МР «Койгородский»

П Р И К А З

от 19 сентября 2011 года                                                     № 132\1

с.Койгородок

Об утверждении Положения об официальном сайте Управления образования администрации МР «Койгородский»
Руководствуясь статьей 31 Закона РФ от 10.07.1992  № 3266-1 «Об образовании»   (в редакции Федерального закона  от 20.04.2007 № 56-ФЗ), пунктами  3.7, 3.9, 3.25, 3.35 Положения об Управлении образования администрации МР «Койгородский», в целях информирования общественности о деятельности Управления образования администрации МР «Койгородский», объединения  информационных  ресурсов  учреждений, подведомственных Управлению образования администрации МР «Койгородский», нормативного обеспечения функционирования официального  Web – сайта Управления образования администрации МР «Койгородский»
приказываю:

1. Утвердить  Положение об официальном Web – сайте Управления образования администрации МР «Койгородский» (далее Управление) (приложение 1).

2. Возложить ответственность за своевременное предоставление информации для размещения на официальном Web – сайте Управления на  специалистов Управления согласно их компетенции (приложение 2).

3. Филиппову Н.А., методисту по информационным технологиям Управления обеспечить сбор обеспечить техническое сопровождение обновления и пополнения информации на официальном  Web - сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления -                                                  А.А.Василевская
                                                                             Приложение 1

       к  приказу Управления образования

       администрации МР «Койгородский»

       от 19 сентября 2011г  № 132\1
ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном сайте

Управления образования администрации МР «Койгородский»
            Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом «Об образовании», Положением об Управлении образования администрации МР «Койгородский», законодательством Российской Федерации.

           Положение определяет основные цели и порядок функционирования официального Web-сайта Управления образования администрации МР «Койгородский» (далее - официальный сайт).

1. Общие положения
         1.1. Официальный   сайт   предназначен   для   опубликования      общезначимой образовательной информации, распространяемой Управлением образования администрации МР «Койгородский» (далее – Управление), и может включать в себя ссылки на Web-сайты органов государственной власти РФ, Республики Коми, местного самоуправления, образовательных сайтов и порталов, образовательных проектов и программ, подведомственных учреждений.

        1.2. Официальный сайт размещен на сервере www.ucoz.ru и имеет адрес http://koi-obrazovanie.ucoz.ru\
        1.3. Под информационными ресурсами Управления, размещаемыми на официальном сайте, в настоящем Положении понимаются информационные ресурсы, созданные в результате деятельности, как самого Управления, так и подведомственных учреждений.

2. Структура официального сайта

Управления образования администрации МР «Койгородский».

         Официальный сайт Управления состоит из следующих страниц:

         2.1.«Главная» - новости, публикации, информация о мероприятиях, проводимых  Управлением.

         2.2. «Структура» - информация о структуре Управления.

         2.3. «Подведомственные учреждения» - информация об образовательных учреждениях, подведомственных  Управлению, общая информация о муниципальных образовательных учреждениях, с указанием юридических адресов, телефонов, Ф.И.О. руководителя.

         2.4. «Новости» - новостная лента.

         2.5.«Молодежная политика» - информация о реализации мероприятий по различным направлениям молодежной политики.

         2.6.«Выпускникам» - информация о проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников IX  и XI классов.

         2.7.«Документы» - нормативные правовые акты: постановления и распоряжения администрации МР «Койгородский», приказы Управления, в том числе Положение об Управлении.

        2.8. «Родителям» - информация для родителей
        2.9.«Программы и проекты» - информация о районных целевых программах, проектах, разработанных и реализуемых Управлением.

         2.10. «Ссылки» - ссылки на Web-сайты органов государственной власти, местного самоуправления, образовательных сайтов и порталов, образовательных проектов и программ, подведомственных учреждений.

         2.9.«Педагогам» - методические материалы для педагогов по воспитательной и учебной работе.

         2.10.«Кадровое обеспечение» - представлены вакансии, а также нормативная документация по аттестации педагогических кадров.

        2.11. «Карта сайта»

        2.12. Общая структура сайта, структура его разделов может изменяться по мере накопления материала, а также в результате его совершенствования.

3. Требования к информационному наполнению официального сайта Управления и порядок обновления материалов.

     3.1. Специалисты Управления обеспечивают своевременное обновление информации для размещения на официальном сайте. Предоставляемый материал должен содержать дату публикации и сроки изменения информации.

     3.2. Информация, размещаемая на официальном сайте Управления, не должна:

- нарушать авторское право;

- содержать ненормативную лексику;

- нарушать честь, достоинство и деловую репутацию физических и юридических лиц;

- нарушать нормы действующего законодательства и нормы морали;

- содержать государственную и коммерческую тайну.
      3.3. Включение в официальный сайт Управления ссылок на Web-сайты органов государственной власти, местного самоуправления, образовательных сайтов и порталов, образовательных проектов и программ происходит с их уведомления, на  сайты  подведомственных учреждений является исключительным правом Управления.

      3.4. Порядок размещения информационных ресурсов:

      3.4.1. Информационные    ресурсы    подведомственных    учреждений,    специалистов Управления могут размещаться в различных информационных разделах официального сайта.

      3.4.2. Закрепление информационных разделов официального сайта Управления за специалистами Управления и сроки обновления информации по указанным разделам сайта регулируются приложением 2.

4. Ответственность за достоверность информации и своевременность размещения ее на официальном сайте Управления.

     4.1.Ответственность за достоверность и своевременность предоставляемой информации к публикации на официальном сайте Управления несут специалисты Управления.
      4.2. Ответственность за своевременность размещения на официальном сайте Управления поступившей информации, предоставленной в соответствии с настоящим Положением, возлагается на методиста по информационным технологиям.
      4.3. Информация на официальном сайте Управления должна обновляться  (создание  новых информационных документов, текстов на страницах сайта, возможно создание новых страниц сайта, внесение дополнений или изменений в документы) не реже одного раза в месяц.

5. Статус информации.
      5.1. Информация, размещенная на официальном сайте, является публичной и бесплатной.
      5.2. Использование материалов, размещенных на официальном сайте в других средствах массовой информации  возможно  при условии ссылки на «Официальный сайт Управления образования администрации МР «Койгородский».

                                                              Приложение 2

                                                                            к приказу Управления образования
                                                                                    администрации МР «Койгородский»

                                                                             от 19 сентября 2011г  № 132\1

Закрепление информационных разделов официального Web-сайта Управления образования администрации МР «Койгородский»
	Наименование раздела официального Web-сайта Управления
	Ответственный
	Сроки обновления информации

	Главная
	Все специалисты Управления
	Не реже одного раза в неделю

	Структура
	Начальник Управления, методист по информационным технологиям
	Один раз в год, далее по мере внесения изменений

	Документы
	Начальник Управления
	По мере разработки и утверждения документов

	Подведомственные учреждения
	Специалисты, курирующие подведомственные образовательные учреждения
	Один раз в год, далее по мере внесения изменений

	Молодежная политика
	Специалист по делам молодежи
	ежеквартально

	Программы и проекты
	Начальник управления, главный экономист
	По мере разработки и утверждения

	Выпускникам
	Специалисты, курирующие вопросы государственной (итоговой) аттестации
	По мере разработки и утверждения

	Ссылки
	Методист по информационным технологиям

	Педагогам
	Все специалисты Управления
	По мере разработки и утверждения документов

	Кадровое обеспечение
	Главный специалист
	ежеквартально